BỘ TÀI CHÍNH
_______
Số: 1310/BTC-TCHQ

V/v Giấy chứng nhận xuất
xứ mẫu E thực thi ACFTA
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________
 Hà Nội, ngày 26 tháng 01 năm 2011

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố
Trên cơ sở thống nhất ý kiến với Bộ Công Thương tại công văn số 0450/BCT-XNK ngày 14/01/2011 đối với đề nghị nêu tại Công hàm số 20101208 ngày 08/12/2010 của Trung Quốc về việc chấp nhận C/O mẫu E trong quá trình thực hiện Hiệp định thương mại ACFTA, Bộ Tài chính hướng dẫn và chỉ đạo thực hiện như sau:

Chấp thuận cho hưởng ưu đãi theo Hiệp định ACFTA đối với C/O mẫu E có phần hướng dẫn in ở mặt sau bằng tiếng Trung Quốc và C/O mẫu E có bản sao thứ ba không in nội dung hướng dẫn ở mặt sau (để trắng) do Trung Quốc phát hành trước ngày 01/01/2011.

Bộ Tài chính thông báo để Cục Hải quan các tỉnh, thành phố biết và thực hiện./.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
Đỗ Hoàng Anh Tuấn